
1

2

3

4

5

Lac Claire

Lac des 
castors

Lac Beaupré

5

3

3

1

2

2

4

SENTIERS DE SKI DE RANDONNÉE, DE RAQUETTES ET PÉDESTRES

Sentiers de ski de randonnée

Intermédiaire
( facile avec quelques descentes intermédiaires )

Difficile
( intermédiaire avec quelques descentes difficiles )

Relais

Accueil

Point d’observation

1085, rang du Havre Familial, Sainte-Béatrix (Québec) J0K 1Y0
Tél.: (450) 883-2271 Sans frais : 1-888-883-2271 Fax : (450) 883-0419
Courriel: havre@havrefamilial.com www.havrefamilial.com

Castor 2,3 km

Petit rocher 3,6 km

Falaise 3,1 km

Sommet 1,8 km

Glacier 2,5 km
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Sentiers de raquettes et pédestres

Relais 
de la Plage

Relais 
du barrage

Retour
Départ

Circuits suggérés (ski de fond)

Nom du circuit Distance Sentier à suivre
à parcourir

Castor (raccourci) 1,7 km 1
2,3 km 1

Petit rocher 8,5 km 1 - 3 - 2 - 1

Falaise 5,5 km 1 - 3 - 1

Sommet 10,7 km 1 - 3 - 2 - 4 - 3 - 1

Glacier 8 km 1 - 3 - 5 - 3 - 1
11,2 km 1 - 3 - 2 - 4 - 3 - 5 - 3 - 1

N

Lac Beaupré 2,5 km ------
Sentier de la sagesse 1,4 km ------
El Grande 0,9 km ------
Grand Tour 1,2 km ------
La Boucle 1,4 km ------
La Coulée 0,8 km ------
Lac des Castor 0,8 km ------
Sentier des Frères 0,7 km ------
Tour du Lac Beaupré 3 km ------
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C1 à C5 Camping
Refuges
Boîtes à ordures / recyclage
Toilettes sèches
Pompe à eau non-potable
Eau potable

6 Salle à manger
8 Rendez-Vous 

(douches, toilettes et buanderie)

Sentiers de ski de fond
Terrain de jeux
Parc pour les enfants, terrains 
de badminton, volleyball, 
basketball, pétanque et fer

2- Accueil
4- Ateliers/Garage
6- Pavillon Bel-Air
8- Pavillon Rendez-Vous
10- Le Loup-Garou
12- La Truite
14- Auberge le Katimavik
16- La Feuille d'érable
18- Le Castor
20- L'Écureuil
22- L'Aiglon
24- Éolienne/Remise

1- Résidence FSG
3- Le Notre-Dame-des-Neiges
5- Auberge St-Gabriel
7- Le Merle
9- La Sapinière
11- Tir à la carabine
13- Les Cèdres
15- Le Bouleau
17- Le Rossignolet
19- L'Épinette
21- Le Petit Côteau
23- Le Chevreuil
25- Auberge le Troubadour
27- Le Nénuphar


